
UCHWAŁA NR XXXVII/296/2021 
RADY MIASTA SUCHA BESKIDZKA 

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach chronionych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 3 i 12 i art. 97 ust. 1, 1a i 5 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2268) Rada Miasta Sucha Beskidzka 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia – schroniskach 
dla osób bezdomnych oraz w schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

2. Pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi jest odpłatny. 

3. Miesięczna opłata za pobyt ustalana jest według następujących szczegółowych zasad: 

1) w schronisku dla osób bezdomnych: 

L.p. 

Procentowy stosunek dochodu osoby samotnie 
gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie do 
kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 
ustawy o pomocy społecznej 

Odpłatność ustalona w 
stosunku % do kosztu 

utrzymania 
świadczeniobiorcy w 

ośrodku wsparcia 

1. do 100% 
20%, 

(jednak nie więcej niż 30% dochodu 
osoby samotnie gospodarującej lub 

dochodu na osobę w rodzinie) 
2. Powyżej 100% do 150% 30% 
3. Powyżej 150% do 200% 50% 
4. Powyżej 200%  80% 

2) w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi: 

L.p. 

Procentowy stosunek dochodu osoby samotnie 
gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie do 
kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 
ustawy o pomocy społecznej 

Odpłatność ustalona w 
stosunku % do kosztu 

utrzymania 
świadczeniobiorcy w 

ośrodku wsparcia 

1. do 100% 
40%,  

(jednak nie więcej niż 50% dochodu 
osoby samotnie gospodarującej lub 

dochodu na osobę w rodzinie) 
2. Powyżej 100% do 150% 50% 
3. Powyżej 150% do 200% 60% 
4. Powyżej 200%  80% 

4. Odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych 
z usługami opiekuńczymi ustala się za każdy miesiąc faktycznego pobytu w wyżej wymienionych ośrodkach. 

5. W przypadku gdy pobyt osoby w schronisku dla osób bezdomnych lub w schronisku dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, opłatę oblicza się 
proporcjonalnie za każdy dzień pobytu dzieląc kwotę odpłatności przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc 
przez liczbę dni faktycznego pobytu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D3346A4-9791-4D62-875F-BCCB4E6E0570. Podpisany Strona 1



§ 2. 1. Ustala szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych. 

2. Pobyt w mieszkaniu chronionym jest odpłatny. 

3. Miesięczna opłata za pobyt ustalana jest według następujących szczegółowych zasad: 

L.p. 

Procentowy dochód użytkownika mieszkania 
chronionego określony według kryterium dochodowego 
osoby samotnie gospodarującej lub osoby w rodzinie 
zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności 
wyrażona w % miesięcznej 
stawki odpłatności za pobyt 
w mieszkaniu chronionym 

1. Do 100% BEZPŁATNIE 
2. Powyżej 100% do 150% 10% 
3. Powyżej 150% do 200% 20% 
4. Powyżej 200% do 250% 30% 
5. Powyżej 250% do 300% 40% 
6. Powyżej 300% do 350% 50% 
7. Powyżej 350% do 400% 70% 
8. Powyżej 400% 100% 

4. Opłata za pobyt w mieszkaniu chronionym ponoszona jest w okresach miesięcznych, poczynając od 
miesiąca zamieszkania osoby w mieszkaniu chronionym. 

5. W przypadku, gdy osoba zajmuje mieszkanie niepełny miesiąc, odpłatność ustala się dzieląc pełną kwotę 
odpłatności przez liczbę dni kalendarzowych tego miesiąca i mnożąc przez liczbę dni pobytu w mieszkaniu. 

6. Podstawą ustalenia miesięcznej stawki odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym będzie 
zryczałtowana stawka w przeliczeniu na jedną osobę, ustalona z uwzględnieniem kosztów: czynszu, 
ogrzewania, zimnej wody, energii elektrycznej, odprowadzania ścieków i obsługi mieszkania chronionego. 

7. Zryczałtowana stawka, o której mowa w ust. 6, ustalana będzie zarządzeniem Burmistrza Miasta Sucha 
Beskidzka na dany rok kalendarzowy w formie zarządzenia. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XIII/105/2019 Rady Miasta Sucha Beskidzka z dnia 29 listopada 2019 r. 
w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
udzielających schronienia osobom bezdomnym oraz schronienia dla osób bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi dla których właściwa miejscowo jest Gmina Sucha Beskidzka. 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza Burmistrzowi Miasta Sucha Beskidzka. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

mgr Krystian Krzeszowiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D3346A4-9791-4D62-875F-BCCB4E6E0570. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5
	Paragraf 2 Ustęp 6
	Paragraf 2 Ustęp 7

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5


		2022-01-10T08:20:21+0100




